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Neni 2
Bazuar ne vlerén e tregut te pronave te paluajtshme. territori i Komunés se Junikut ndahet ne pesé
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a udhé&kryqi i Berishés e deri te bunari i fushés, rruga nga
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Neni 3

Ne bazé te nenit 5, paragrafi

dhe regji

strimin e informat

1.8 pika 1.

Ne baze te Ligjit pér tatimin ne prone Nr. 03/L-204 dhe né pajtim me Nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-
100 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Tatimin né pronén e paluajtshme Nr. 03/L-204,
normat tatimore mbi pronén ne bazé vjetore ne shkallen tatimore jané t& pércaktuara prej 0.15%
(zero piké pesémbédhjeté pér qind) deri ne 1% (njé pér gind) te vlerés se pronés ne treg.
Tabela 2. Norma tatimore pér Komunén e Junikut pér vitin 2017
Nr. | Kategoria e pronés Norma tatimore
1. | Prona Rezidenciale - Shtépi/Banesé 0.15%
' 2. | Proné Komerciale - Restorant/Hotel/Dyqan/Zyre 0.17%
3. | Prona Industriale - Fabriké, Punishte/Punétori 0.16%
4. | Komerciale - Pishina noti/fushé sportive te mbyllura dhe te hapura 0.17%
5. | Prona bujgésore - Ferma komerciale/Hudhrat e peshqve 0.15%
7. | Garazh/Parking 0.15%
'lr 8. | Komerciale - Depo/Magaziné 0.16%
| 9. | Pronat e pa pérfunduara 0.15%
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8.1, te Udhézimit Administrativ Nr. 03/2011 pér mbledhjen
ave mbi pronén dhe tatimpaguesin, gjendja e pronés dhe norma e

kualitetit pér vlerésimin e objekteve ndahet ne pese kategori dhe éshté si¢ vijon:
Tabela 3. Normat e kualitetit t& ndértimit

Nr. | Gjendja e pronés Norma e kualitetit

1. | E Shkélgyeshme 1.1

2. | E Miré 1.0

3. | Mesatare 0.8

4. | E Dobét 0.6

5. | Shumé e dobét 0.5
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